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Ruszyła budowa świetlicy wiejskiej w Emi-
linie. Na ten rok zaplanowane było wylanie 
fundamentów. Pozostałe prace budowlane 
wykonane będą w przyszłym roku. - Miesz-
kańcy Zalesnej, Domiechowic oraz Emilina 
nie mieli do tej pory obiektu, w którym 
można byłoby zorganizować Dzień Kobiet 
czy spotkanie wigilijne - mówi sołtys Do-
miechowic Andrzej Mastalerz. - Pozosta-
wała jedynie szkoła, ale wiadomo, że to nie 
to samo i dlatego tak bardzo zależało nam 
na świetlicy.

Świetlica powstanie przy boisku Zjed-
noczonych Gmina Bełchatów. To właśnie 
tam na terenie starego parkingu rozpo-

częły się prace budowlane. - Będzie to no-
woczesny obiekt, który ma tętnić życiem 
- mówi wójt Kamil Ładziak. - Gmina Beł-
chatów wybudowała lub wyremontowała 
już kilka świetlic i zawsze był to impuls dla 
mieszkańców. Tam gdzie są świetlice poja-
wiają się od razu oddolne inicjatywy róż-
nego rodzaju spotkań integracyjnych czy 
zajęć w ramach kółek zainteresowań. 

Na mury i dokończenie świetlicy miesz-
kańcy muszą jeszcze trochę poczekać, ale 
to tylko kwestia czasu, gdyż inwestycja 
ujęta jest w przyszłorocznym prowizorium 
budżetowym. 

To już końcowa faza budowy świetlicy 
wiejskiej w Wólce Łękawskiej. Budynek co-
raz bardziej zaczyna przypominać obiekt, 
na który czekają mieszkańcy tej miejsco-
wości. Oddany ma być do użytku jeszcze w 
tym roku. - Wólka Łękawska to bardzo ak-
tywna wioska - mówi wójt Kamil Ładziak. 
- Jestem pewien, że w świetlicy będzie się 
dużo działo. 

Swoim wyglądem świetlica przypomi-
na tę z Myszaków. Tam również do budo-
wy ścian użyte zostały drewniane bale, co 
nadaje budynkowi uroku. To rozwiązanie 
już się sprawdziło więc warto je było wy-
korzystać. - Chcieliśmy mieć świetlicę, bo 

organizujemy bardzo dużo przedsięwzięć, 
a nie zawsze pogoda pozwala je wszystkie 
zrobić - tłumaczy radny Mariusz Stanow-
ski. - W ferie czy wakacje obiekt można 
wykorzystać dla dzieciaków. Dorośli też z 
niego skorzystają, bo można np. urządzić 
bal sylwestrowy na inaugurację, a później 
zorganizować różnego rodzaju zajęcia ofe-
rowane przez Centrum Kultury i Sportu, w 
tym również dla osób starszych.

Budowa świetlicy będzie kosztować 
670 tysięcy złotych. Mieszkańcy będą mieli 
do dyspozycji m.in. dużą salę konferencyj-
ną. Budynek wyposażony będzie również 
w zaplecze kuchenne i kotłownię. 

Coraz bliżej końca

Straż pożarna z Niedyszyny skończyła właś-
nie 90 lat. Uroczystości rocznicowe roz-
począł  przemarsz orkiestry oraz pocztów 
sztandarowych na plac przy jednostce. 
Tam odprawiona została polowa msza 
święta, podczas której oczywiście nie mo-
gło zabraknąć elementu związanego z ju-
bilatami. - Druhowie, jesteście szczególną 
wspólnotą i szczególną służbą - powiedział 
podczas kazania ksiądz Władysław Pietras. 
- To wspólnota szczególnego świadectwa, 
które dajecie wtedy, gdy spieszycie z po-
mocą ludziom doświadczonym przez życie. 
To już nie jest tak jak kiedyś, że straż wyjeż-
dżała tylko do pożarów. Dzisiaj wasza służ-
ba wymaga hartu ducha, odwagi, ofiarno-

ści, a wy ciągle trwacie na swojej służbie.
Po mszy świętej przyszedł czas na część 

oficjalną uroczystości. Najpierw poświęco-
ny został sztandar, który został ufundowa-
ny jednostce z okazji 90-lecia jej istnienia. 
Później fundatorzy symbolicznie przybijali 
gwoździki do drzewca. Następnie sztandar 
został już oficjalnie przekazany jednostce. 
- To jest straż bardzo zasłużona dla gminy 
Bełchatów - mówi wójt Kamil Ładziak. - Ta 
jednostka działa bardzo prężnie i przyczy-
nia się do podniesienia poziomu bezpie-
czeństwa mieszkańców całej gminy Beł-
chatów. 

Były również indywidualne uhonoro-
wania strażaków z Niedyszyny. Wielu z nich 

90 lat Ochotniczej Straży Pożarnej Niedyszyna
za zaangażowanie i wzorową służbę społe-
czeństwu otrzymało medale i odznaczenia. 
- Jubileusz naszej jednostki zbiegł się z tym, 
że wójt zrobił nam prezent jakim jest od-
danie do użytku nowej remizy - mówi ko-
mendant gminny OSP Jacek Młynarczyk. 
- Te 90 lat to kawał historii, bo pracowały 
na to cztery pokolenia. I tak jak to bywa w 
strażackiej braci tradycja zobowiązuje i ta 
slużba przechodzi z ojca na syna.

Obchody 90-lecia istnienia OSP Nie-
dyszyna połączone zostały także z odda-
niem do użytku wyremontowanej remizy. 
Inwestycja kosztowała blisko 600 tysięcy 
złotych, dzięki czemu remiza zmieniła się 
nie do poznania i jest przystosowana do 
potrzeb XXI wieku. Remiza została również 
rozbudowana o kotłownię i wzbogaciła się 
o instalację centralnego ogrzewania. Plac 
przed wjazdem wyłożony został dodatko-
wo kostką.

Jubileusz był również doskonałą oka-
zją do wspomnień. Oczywiście nie żyją 
już założyciele jednostki, ale wiele osób 
pamięta jeszcze jak straż reaktywowała 
się po II wojnie światowej. - Tej remizy tu 
nie było - mówi ostatni naczelnik miasta i 
gminy Bełchatów Stanisław Wojtasik. - W 
tym miejscu było pole, nota bene własność 
mojego wujka. Straż działala natomiast 
na podwórku drugiego wuja, który jedno-
cześnie był też jej naczelnikiem. Tam była 
motopompa, a osobisty sprzęt strażacki 
każdy druh miał w swoim domu. Remiza to 

późniejsza historia. Dawno tu nie byłem i 
muszę przyznać, że po remoncie budynek 
wygląda imponująco.

Wyremontowany budynek był prezen-
tem dla strażaków, ale również i pozosta-
łych mieszkańców. To właśnie tutaj swo-
je próby ma chór Moderato, a w remizie 
często organizowane są różnego rodzaju 
imprezy integracyjne. - Bardzo się cieszę, 
i mówię to w imieniu całej Rady Gminy, 
że właśnie przy okazji rocznicy mogliśmy 
oddać do użytku nowoczesną remizę - po-
wiedział przewodniczący Rady Gminy Beł-
chatów Jacek Ludwiczak. - Ta sala będzie 
służyła całej lokalnej społeczności. 

Po wszystkich uroczystościach miesz-
kańcy Niedyszyny mogli się bawić na festy-
nie rodzinnym zorganizowanym na placu 
przy strażnicy. Wystąpił m.in. chór Mode-
rato i Kinga Kubik, która zawsze podbija 
serca publiczności. Były również atrakcje 
dla najmłodszych i dyskoteka pod niebem. 
- Chylę czoła przed wójtem i wszystkimi 
osobami, które przyczyniły się do remon-
tu remizy - powiedziała sołtys Niedyszyny 
Dorota Anglart. - Tych imprez, które będą 
się tu odbywać, będzie sporo. W takich 
działaniach mieszkańcy naszej wioski nie 
poprzestaną.

Pierwsza impreza, o której piszemy w 
tym numerze, już się odbyła. Był to Dzień 
Papieski zorganizowany przez sołtysa i 
Radę Sołecką.

W Emilinie już budują
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Maciej Pilarczyk: Kończy się powoli kaden-
cja 2014-2018. Mogę o prosić o takie jej 
podsumowanie?

Kamil Ładziak: To był dobry czas dla gminy 
Bełchatów. Przede wszystkim utrzymali-
śmy szybkie tempo rozwoju. Przybywa nam 
mieszkańców, a to oznacza, że warto miesz-
kać w gminie Bełchatów.

M.P.: Wzrosły też dochody w budżecie. 

K.Ł.: Przekroczyliśmy już wpływy na pozio-
mie 50 milionów złotych rocznie i zbliżamy 
się do 60, co jeszcze kilka lat temu wydawa-
ło się rzeczą całkowicie nierealną. To efekt 
kilku lat ciężkiej pracy. 

M.P.: Te wpływy do budżetu mogą być 
dużo wyższe, bo pomysł zmiany granic jest 
bardzo realny. W tej sprawie już rozpoczę-
ły się konsultacje społeczne.

K.Ł.: To prawda. Za nami już kilka spotkań 
i odzew dla tego pomysłu jest bardzo po-
zytywny. To mnie nie dziwi, bo mieszkańcy 
doskonale wiedzą jakie szanse dają większe 
wpływy do budżetu. Inwestycje, których ro-
bimy tyle ile się w tej chwili da, byłyby jesz-
cze większe. Zdaję sobie sprawę z tego, że 
drogi są bolączką, ale to bardzo kosztowne 
zadania i bez zastrzyku dodatkowych środ-

ków nie da się ich wszystkich wyremonto-
wać od razu. Zmiana granic daje możliwość 
ogromnego skoku cywilizacyjnego.

M.P.: O jakich pieniądzach mówimy?

K.Ł.: Dokładnej kwoty nie da się przewi-
dzieć, ale z naszych informacji wynika, że 
będzie to około 80 milionów złotych rocznie. 
Ideą było to, że ma się rozwijać cały powiat 
i dlatego zadeklarowałem, iż te pieniądze 
w połowie przeznaczone będą na wsparcie 
Zelowa, Drużbic, Ruśca, Kluk i Bełchatowa. 
W naszym budżecie pozostanie więc około 
40 milionów, a więc prawie jeszcze raz tyle 
co dzisiaj. Proszę sobie wyobrazić jak szybko 
możemy się w takiej sytuacji uporać z tema-
tem np. dróg czy budowy nowych świetlic, 
bo tego typu budynki również planujemy, 
aby powstawały.

M.P.: Konsultacje trwają i mieszkańcy wy-
pełniają ankiety. Po co to jest potrzebne?

K.Ł.: Glos mieszkańców to bardzo ważny 
argument podczas rozmów z rządem. Jeśli 
sami nie będziemy chcieli wykorzystać szan-
sy jaką daje możliwość zmiany granic to nikt 
nas nie będzie traktował poważnie i stąd 
mój apel o jak najliczniejszą frekwencję na 
spotkaniach konsultacyjnych.

M.P.: Jeśli ktoś nie może w terminie prze-

znaczonym dla jego sołectwa, to nic stra-
conego.

K.Ł.: Tak, jeszcze przez dwa dni są dyżury w 
miejscowości, w której było spotkanie. Jeśli 
ktoś nie był, bo np. pracował to nadal może 
oddać głos w ankiecie. Poza tym w listo-
padzie będzie spotkanie podsumowujące 
konsultacje i wówczas też można jeszcze 
zagłosować. Chcemy jak najszybciej złożyć 
projekt zmian granic, tak aby Rada Mini-
strów mogła się nim zająć.

M.P.: Zmiana obowiązywałaby od 1 stycz-
nia 2020 roku.
 
K.Ł.: Tak, to jest bardzo realny termin i zro-
bimy wszystko, aby projekt mógł wejść w 
życie.

M.P.: Przy tej inicjatywie mamy wsparcie 
w poeł Małgorzacie Janowskiej.

K.Ł.: To prawda i jestem jej za to bardzo 
wdzięczny. Pani poseł jest pomysłodawczy-
nią zmiany granic i bardzo mocno się zaan-
gażowała w jego realizację. Uczestniczy w 
spotkaniach konsultacyjnych, rozmawia z 
mieszkańcami, wyjaśnia wszelkie niejasnoś-

ci. Jest również naszym łącznikiem z War-
szawą, bo sami niczego nie wskóramy.

M.P.: W dyskusji pojawiają się głosy, że 
lepiej nie zmieniać granic, a zamiast tego 
starać się pozyskiwać pieniądze z gminy 
Kleszczów.

K.Ł.: Ten, kto tak twierdzi, kompletnie nie 
rozumie tego tematu i nie ma podstawo-
wej wiedzy. To przecież sekretarz gminy 
Kleszczów sam przyznał podczas sesji Rady 
Gminy Bełchatów, że przez 10 lat wsparli z 
własnej inicjatywy inne samorządy kwotą 

Wykorzystajmy tę szansę, bo drugiej nie będzie

„Przekroczyliśmy już wpły-
wy na poziomie 50 milionów 
złotych rocznie i zbliżamy 
się do 60, co jeszcze kilka lat 
temu wydawało się rzeczą 
całkowicie nierealną”.

19 milionów złotych. Z jednej strony to spo-
ro, ale z drugiej jeśli wejdzie w życie zmiana 
granic, to do naszego powiatu tylko w ciągu 
jednego roku zacznie trafiać cztery razy wię-
cej pieniędzy niż przez 10 lat Kleszczów ofia-
rował wszystkim samorządom. Jak widać ta 
hojność nie była jakaś wybitnie duża. Poza 
tym bylibyśmy uzależnieni od tej hojności, a 
po zmianie granic mielibyśmy zagwaranto-
wane wpływy do budżetu.

M.P.: Połowa tej kwoty pozostanie w gmi-
nie Bełchatów. 

K.Ł.: Tak, dlatego, że nam zależy na równo-
miernym rozwoju. To jest ogromna szansa. 
Wykorzystajmy ją, bo druga taka okazja 
może się już więcej nie trafić, tym bardziej,  
że zbudowaliśmy bardzo dobry klimat dla 
takiego rozwiązania.

M.P.: Skończyłyby się wówczas dylematy, 
którą drogę wyremontować w pierwszej 
kolejności, a którą w następnych latach?

K.Ł.: Oczywiście, że tak. Gdy budowaliśmy 
sale gimnastyczne w Łękawie, Kurnosie czy 
remontowaliśmy drogi to podpieraliśmy się 
kredytami, oczywiście takimi, aby płynność 
finansowa była zachowana. To tak jak rodzi-
na, która chce zbudować dom, a nie ma na 
tyle zaoszczędzonych pieniędzy i posiłku-
je się kredytem, ale takim, żeby mogła go 
spłacić. Tak samo jest z gminą. Nie da się 
zrobić żadnej inwestycji bez jej sfinansowa-
nia. Jeśli będą wpływy do budżetu z podat-
ków z elektrowni to żadne kredyty nie będą 
potrzebne, a inwestycji będzie dużo, dużo 
więcej. Drogi to priorytet choć i teraz robi-
my ich sporo. W Niedyszynie, Zalesnej, Kał-
dunach i Zawadach już są wykonane. W tym 
roku modernizowane będą kolejne w Łęka-
wie, Rząsawie, Wielopolu i Kielchinowie.

M.P.: Budowane są też dwie świetlice.

K.Ł.: Tam gdzie wybudowaliśmy już świetli-
ce z prawdziwego zdarzenia np. w Mysza-
kach widać wyraźnie jak bardzo były one 
potrzebne. Te obiekty tętnią życiem, orga-
nizowanych jest tam sporo imprez, zajęć re-
kreacyjnych dla dorosłych, młodzieży  oraz 
dzieci. Wnisoki nasuwają się więc same. 
Świetlice są potrzebne i dlatego dwie nowe 

„To jest ogromna szansa. 
Wykorzystajmy ją, bo dru-
ga taka okazja może się 
już więcej nie trafić, tym 
bardziej,  że zbudowaliśmy 
bardzo dobry klimat dla ta-
kiego rozwiązania”

właśnie budujemy. W Wólce Łękawskiej 
świetlica będzie gotowa już w tym roku, a 
w Emilinie wylane są fundamenty i w przy-
szłym roku inwestycja będzie dokończona.

M.P.: Czy w planach są następne?

K.Ł.: Taki mamy zamiar. Oczywiście nie ma 
sensu budować świetlicy w każdym so-
łectwie, bo taką rolę mogą pełnić remizy 
straży pożarnych, które również moderni-
zujemy tak jak ostatnio w Niedyszynie, ale 
kilka kolejnych lokalizacji świetlic już mam 
w głowie.

M.P.: Jak już jesteśmy przy inwestycjach 
to chciałem porozmawiać o tych, za które 
gmina otrzymała dwie nagrody.

K.Ł.: Pierwsza nagroda dotyczy sportu. Ka-
pituła konkursu Sportowa Polska doceniła 
to co robimy. Boisk i kompleksów spor-
towych w naszej gminie wybudowaliśmy 
ponad dziesięć, jeszcze więcej jest siłow-
ni zewnętrznych, cała masa zawodów dla 
mieszkańców - to wszystko znalazło uznanie 
w oczach m.in. mistrzów olimpijskich i stąd 
wyróżnienie naszej gminy. To nie koniec 
inwestycji w sport, bo za chwilę ruszamy z 
budową boiska w Kurnosie Drugim. Drugi 
konkurs to „Gmina na 6”, w którym kapitule 
bardzo spodobało się oświetlenie drogi w 
Dobiecinie. Zamontowaliśmy tam, wspólnie 
z powiatem, lampy LED-owe zasilane ener-
gią słoneczną i wiatrową. Tu też nie poprze-
staniemy na tym co już jest zrobione, gdyż 
regularnie stawiamy nowe lampy choć nie-
koniecznie takie jak w Dobiecinie. W ostat-
nich latach ich ilość zwiększyła się do blisko 
dwóch tysięcy. Wracając do nagród to obie 
traktuję jako sukces nas wszystkich, miesz-
kańców gminy Bełchatów. 

M.P.: Podobno kryteria w tych konkursach 
były bardzo rygorystyczne.

„W Wólce Łękawskiej 
świetlica będzie gotowa już 
w tym roku, a w Emilinie 
wylane są fundamenty i w 
przyszłym roku inwestycja 
będzie dokończona”

K.Ł.: Nie łatwo jest przejść przez ocenę ko-
misji konkursowych, bo w nich zasiadają 
eksperci, którzy świetnie znają temat. Przy 
Sportowej Polsce pracuje przecież wielu na-
szych mistrzów olimpijskich. Oni znają sport 
od podszewki i doskonale wiedzą co jest po-
trzebne do rozwoju. Tym bardziej bądźmy 
wszyscy dumni z nagród jakie otrzymała 
gmina Bełchatów.

M.P.: Powoli dobiega końca kolejna kaden-
cja samorządu.

K.Ł.: Tak, przed nami wybory. Zmieni się 
na pewno skład Rady Gminy Bełchatów, 
dlatego chciałbym bardzo serdecznie po-
dziękować wszystkim, którzy tworzyli nasz 
samorząd. To, że czasami nasze poglądy się 
różnią, buduje tylko naszą malą Ojczyznę 
jaką jest gmina Bełchatów.
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Gmina Bełchatów powiększy granice?
Piętnaście spotkań na terenie całej gminy 
Bełchatów i możliwość oddania głosu w 
ankiecie, a co za tym idzie wyrażenia swo-
jej woli w sprawie zmiany granic. Właśnie 
rozpoczęły się społeczne konsultacje w tej 
sprawie. Potrwają one do 19 listopada kie-
dy to w Urzędzie Gminy odbędzie się ostat-
nie spotkanie mające podsumować akcję.

pomysł
Autorką pomysłu zmiany granic jest 

poseł Małgorzata Janowska, która chce, 
aby nie tylko Kleszczów mógł się szybko 
rozwijać. Jej zdaniem inne samorządy w 
naszym powiecie również odczuwają skut-
ki działalności kopalni oraz elektrowni, a 
nie mają z tego tytułu praktycznie żadnych 
rekompensat i dlatego jest to niesprawied-
liwe. Propozycja zmiany granic, jeśli wej-
dzie w życie, spowoduje, że podatki z elek-
trowni trafią do gminy Bełchatów.

Z kolei wójt Kamil Ładziak złożył dekla-
rację, że środki te w połowie pozostaną w 
budżecie gminy Bełchatów, a druga część 
przekazana zostanie do Kluk, Drużbic, Ze-
lowa, Ruśca i Bełchatowa. W ten sposób 
wszystkie te samorządy będą mogły prze-
znaczyć je na inwestycje.

Na zmianie granic najbardziej skorzy-
sta gmina Bełchatów, której pozostanie po-
łowa wpływów z podatków czyli nawet do 
40 milionów złotych rocznie. Co to ozna-
cza nie trzeba chyba nikogo przekonywać. 
Większe wpływy do budżetu to znacznie 
więcej inwestycji. - Chcemy te pieniądze 
przeznaczyć przede wszystkim na remon-
ty dróg, bo to jest najpilniejsza potrzeba, 
choć oczywiście nie tylko - mówi wójt Ka-
mil Ładziak. - Inwestycje drogowe kosztują 
bardzo dużo i dlatego wiele gmin ma z tym 
problem. Takich kłopotów nie ma w Klesz-
czowie.

po co są konsultacje?
Przeprowadzenie zmian granic teryto-

rialnych obwarowane jest kilkoma wymo-
gami. Jednym z nich są konsultacje spo-
łeczne. Gmina ma obowiązek je przepro-
wadzić i stąd spotkania, podczas których 
każdy mieszkaniec może się dowiedzieć 
na czym polega istota proponowanych 
zmian. - Jako pomysłodawczyni projektu 
będę się starała być na jak największej ilo-
ści spotkań, oczywiście w miarę możliwo-

ści, bo obowiązki poselskie nie na wszystko 
pozwolą - mówiła w Zawadowie Małgo-
rzata Janowska. - Te pierwsze konsultacje 
już za nami i nie ukrywam, że momenta-
mi było bardzo burzliwie, bo pojawiła się 
grupa społeczna i kandydaci na wójta 
gminy Kleszczów, którzy wprowadzali cha-
os. Cieszę się jednak, że mieszkańcy gminy 
Bełchatów pokazali, że potrafią walczyć o 
swoje, bo bardzo mnie dzisiaj wspierali.

Konsultacje to przede wszystkim spot-
kania informacyjne. Wszystkie wątpliwości 
są wówczas wyjaśniane i rozwiewane. Do 
dyspozycji mieszkańców jest również spe-
cjalna wizualizacja proponowanych zmian 
granic. 

ankieta
Podczas konsultacji wszyscy miesz-

kańcy mogą wypowiedzieć się na temat 
proponowanych zmian. Temu właśnie słu-
ży specjalna, anoniomwa ankieta. Każdy 
może oddać jeden głos. Opcje do wybo-
ru są trzy: „Jestem za”, „Jestem przeciw” 
oraz ”Wstrzymuję się od głosu”. Ankiety 
dostępne są podczas spotkania konsulta-
cyjnego oraz specjalnie zorganizowanych 
dwudniowych dyżurów, tak aby ci którym 
dany termin nie pasuje również mogli za-
głosować. Dyżury odbywają się w tym sa-
mym miejscu, w którym były konsultacje. 
Ponadto 19 listopada, po zakończeniu 
wszystkich spotkań, odbędzie się jeszcze 
jedno, podsumowujące w Urzędzie Gmi-
ny Bełchatów. Tam również będzie można 
oddać głos. - Po tych pierwszych konsulta-
cjach widać, że mieszkańcy rozumieją ideę 
pomysłu i są za tym, aby poszerzyć granice 

naszej gminy - mówi wójt Kamil Ładziak. 
- Jest to tak naprawdę oddanie sprawied-
liwości, żeby te dochody, które są gene-
rowane przez elektrownię i kopalnię, były 
bardziej równomiernie wykorzystywane. 
Teraz korzysta z nich tylko jedna gmina w 
naszym powiecie, a przecież wszyscy od-
czuwamy skutki działalności przemysłowej 
kopalni i elektrowni. Lej depresyjny nie 
kończy się przecież na gminie Kleszczów. 
Proszę spojrzeć na rolnictwo, które bardzo 
ucierpiało i nie wszystko można uprawiać. 

czy Kleszczów straci?
Odpowiedź na to pytanie jest prosta. 

Zgodnie z założeniami gmina Kleszczów 
nadal będzie miała do dyspozycji tyle samo 
pieniędzy co do tej pory. Jak to możliwe 
skoro wpływu z podatków będą mniejsze? 
Otóż obecnie Kleszczów płaci tzw. „jano-
sikowe” czyli podatek od najbogatszych 
samorządów. Te pieniądze trafiają do War-
szawy, a następnie są przekazywane do 
samorządów w całej Polsce. Po zmianach 
granic Kleszczów nadal będzie płacił ten 
podatek, tyle że już znacznie mniejszy. Pie-
niędzy do dyspozycji będzie miał więc tyle 

samo co teraz. W tej sytuacji trudno zrozu-
mieć zarzuty ze strony przedstawicieli tej 
gminy mówiące o rozbiorze czy jakiejkol-
wiek niesprawiedliwości, tym bardziej, że 
wysokie dochody nie są zasługą działania 
samorządu Kleszczowa, a lokalizacji ko-
palni oraz elektrowni Bełchatów wiele lat 
temu. 

kto zdecyduje?
Ostateczną decyzję o tym czy zmiany 

granic gmin Bełchatów i Kleszczów wejdą 
w życie podejmie rząd. Weźmie przy tym 
pod uwagę stanowisko mieszkańców dla-
tego tak ważne jest, aby jak najwięcej osób 
zagłosowało. Wówczas są mocniejsze ar-
gumenty, aby projekt znalazł uznanie rów-
nież w Warszawie. 

Nowe granice mogą obowiązywać naj-
wcześniej od 1 stycznia 2020 roku. Będzie 
to możliwe jeśli gmina Bełchatów złoży od-
powiedni wniosek do 30 marca 2019 roku. 
We wniosku będą również uwględnione 
wyniki konsultacji. - Ankieta jest anonimo-
wa, ale wiele osób podchodzi i mówi nam 
o swojej decyzji - powiedział wójt Kamil 
Ładziak. - Mieszkańcy naszej gminy są w 
zdecydowanej większości za poszerzeniem 
granic. Bardzo się cieszę, że tak do tego 
podchodzą, bo te działania, które wspól-
nie z Panią poseł podejmujemy spowodują 
skok cywilizacyjny. 

kiedy i gdzie głosować?
Poniżej zamieszczamy terminarz spot-

kań konsultacyjnych i jeszcze raz przypomi-
namy o możliwości zagłosowania podczas 
dyżurów oraz spotkaniu podsumowującym 
19 listopada w Urzędzie Gminy Bełchatów.  
podczas spotkań do Państwa dyspozycji są 
m.in. sekretarz Urzędu Gminy, dyrektor 
Kancelarii Wójta, radca prawny urzędu i 
inspektor danych osobowych.

Domiechowice, Emilin, Zalesna

TERMINARZ KONSULTACJI
17.10.2018
godz. 17.00

Szkoła Podstawowa
w Domiechowicach

Kałduny, Zawady17.10.2018
godz. 19.00

Centrum Kultury
i Sportu w Zawadach

Podwody, Podwody Kolonia, Wola Kru-
szyńska, Wygoda

24.10.2018
godz. 17.00

Remiza OSP Podwody

Adamów, Anastazów, Apolinów, Józefów, 
Ławy, Wola Mikorska

24.10.2018
godz. 19.00

Świetlica w Woli Mikor-
skiej

Kielchinów, Wiktorów, Zdzieszulice Dol-
ne, Zdzieszulice Górne

26.10.2018
godz. 17.00

Centrum Kultury i Sportu 
w Zdzieszulicach

Janina, Mokracz, Postękalice26.10.2018
godz. 19.00

Remiza OSP Postękalice

Dobrzelów, Myszaki, Niedyszyna29.10.2018
godz. 17.00

Centrum Kultury i Sportu 
w Myszakach

Helenów, Huta, Wielopole29.10.2018
godz. 19.00

Remiza OSP Wielopole

Ludwików, Nowy Świat, Poręby31.10.2018
godz. 18.00

Remiza OSP Ludwików

spotkanie podsumowujące19.11.2018
godz. 17.00

Urząd Gminy Bełchatów
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Kolejne inwestycje w gminne drogi
Po remoncie dróg w Niedyszynie oraz Za-
lesnej na kolejnych trzech odcinkach prace 
już zostały zakończone i drogi są  zmoder-
nizowane. Tym razem były to dwie drogi w 
Kałdunach oraz jedna w Zawadach.

W tej pierwszej miejscowości długość 
zmodernizowanych nawierzchni wynosi 
odpowiednio 280 oraz 240 metrów. W Za-
wadach natomiast remont przeprowadzo-
ny został na odcinku o długości 360 me-
trów. Wszystkie trzy inwestycje wykonane 
zostały tą samą metodą tzn. podbudowa 
z tłucznia, na której wylana jest emulsja 
asfaltowa utrwalona grysami. Całość tych 
modernizacji kosztowała 586 tysięcy zło-
tych.

To jednak nie koniec inwestycji w 
gminne drogi wewnętrzne w tym roku. 
Już niebawem kolejne odcinki zyskają, a 
niektóre już zyskały nowe nawierzchnie. 
Będą to drogi w Wielopolu (800 metrów), 

Kielchinowie (580 metrów), Hucie (485 
metrów), Rząsawie (205 metrów) oraz aż 
cztery w Łękawie (łącznie o długości blisko 
1,1 kilometra). Jak łatwo policzyć zmoder-
nizowane zostaną w sumie ponad 3 ko-
lejne kilometry gminnych dróg. - Zawsze 
w pierwszej kolejności remontujemy te 
jezdnie, które wymagają tego najbardziej 
- mówi wójt Kamil Ładziak. - Oczywiście 
monitujemy sytuację w całej gminie i inne 
odcinki też są już na liście tych, które będą 
zmodernizowane. Stan dróg poprawia się 
sukcesywnie. 

Termin wykonania wszystkich prac 
upływa 10 grudnia. Wszystko wskazu-
je jednak na to, że remonty zakończą się 
znacznie wcześniej, tak jak jest to w przy-
padku Huty czy Wielopola.

Koszt inwestycji wyniósł ponad 500 ty-
sięcy złotych.

Trzy remizy oraz jedno zaplecze sportowe 
będą zmodernizowane w ramach pozyska-
nego przez gminę Bełchatów dofinanso-
wania z Unii Europejskiej. Pierwsza z tych 
inwestycji już została zrealizowana, a jest 
nią siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Niedyszynie, która przeszła gruntowną 

modernizację. Pozostałe mają być zakoń-
czone do końca 2020 roku.

Termomodernizacja czeka Dom Ludo-
wy w Łękawie. W ramach inwestycji zosta-
nie wybudowana kotłownia, wymienione 
będą okna, drzwi, ocieplone zostaną ścia-
ny i założona będzie opaska odsączająca. 

Termomodernizacje za unijne fundusze
Założona zostanie również instalacja so-
larna, która ma zapewnić podgrzewanie 
wody. Będzie również nowa instalacja CO 
oraz piec na pelet. Rozbudowany zostanie 
także garaż na samochód strażacki. Zmia-
ny będą też na placu przy remizie, gdzie 
zostanie zbudowany parking z miejscami 
dla osób niepełnosprawnych. Inwestycja 
będzie realizowana etapami. - Straże po-
żarne to jeden z priorytetów w działaniach 
gminy Bełchatów - mówi wójt Kamil Ła-
dziak. - Remonty i rozbudowa strażnic są 
konieczne, aby jeszcze zwiększyć poziom 
bezpieczeństwa w naszej gminie.

Remont będzie również w remizie 
OSP Ludwików. Ocieplone zostaną ściany, 
zainstalowana będzie wentylacja i opaska 
odsączająca, rozbudowana bzostanie kot-
łownia, do której zakupiony będzie piec 
na pelet, a budynek wzbogaci się o istala-
cję CO. Ważną inwestycją będzie również 
rozbudowa garażu na dwa stanowiska dla 
wozów bojowych.

W ramach tego dużego projektu mo-
dernizację przejdzie także zaplecze spor-
towe przy boisku w Postękalicach. Tam 
będzie zamontowana instalacja CO, zaku-
piony zostanie piec na pelet, a ściany będą 
ocieplone. W budynku będą również wy-
mienione okna oraz drzwi, a dach zostanie 
zmodernizowany. Wykonany będzie tak-
że podest wejściowy dla osób niepełno-
sprawnych.

Te cztery inwestycje kosztować będą 
łącznie blisko trzy miliony złotych. Gmina 
Belchatów pozyskała na ten cel prawie 
milion złotych ze środków Unii Europej-
skiej. - To są kosztowne przedsięwzięcia, 
ale będą slużyć wiele lat - mówi wójt Kamil 
Ładziak. - Pozyskaliśmy środki zewnętrzne 
dzięki czemu część pieniędzy pozostanie w 
budżecie gminy i będzie je można przezna-
czyć na kolejne inwestycje. Prace, których 
jest sporo, przewidzieliśmy na dwa lata i 
w 2020 roku wszystkie te obiekty będą po 
gruntownych modernizacjach.

To już pewna informacja. Gmina Bełcha-
tów pozyskała z Unii Europejskiej blisko pół 
miliona złotych na rozbudowę Centrum 
Kultury i Sportu w Zdzieszulicach Dolnych. 
Modernizacja obiektu ma się rozpocząć już 
w przyszłym roku. - To dosyć stary budynek 
i najwyższa pora go wyremontować oraz 
zmodernizować - mówi wójt Kamil Ładziak 
podkreślając, że jest to możliwe dzięki po-
zyskaniu pieniądzy z Unii Europejskiej. - W 
tej filii centrum odbywa się sporo zajęć 
więc ta inwestycja jest bardzo potrzebna, 
gdyż przychodzi tam bardzo wielu miesz-
kańców starszych, ale też i tych najmłod-
szych.

Co się zmieni po remoncie i przebu-
dowie? Przede wszystkim dobudowane 
zostaną trzy sale dydaktyczne, hol i sanita-
riaty. Powstanie także kotłownia i pomiesz-
czenie na skład opału, a cały budynek zo-
stanie wyposażony w nową instalację CO. 

Rozbudowane będą także instalacje: elek-
tryczna oraz wodno-kanalizacyjna. Skoń-
czą się również problemy osób niepełno-
sprawnych z wejściem do budynku, gdyż 
zamontowana zostanie specjalna pochyl-
nia, która ułatwi wchodzenie.

Całość prac, które będą wykonane w 
Zdzieszulicach Dolnych szacowanych jest 
na blisko milion złotych. Połowa tej kwoty 
to jednak dotacja ze środków Unii Europej-
skiej. Przebudowa Centrum Kultury i Spor-
tu potrwa do 2020 roku.

Już wcześniej zagospodarowany został 
plac przy zdzieszulickiej filii centrum. Wy-
budowana została min. altana oraz siłow-
nia zewnętrzna. Teraz przemianę przejdzie 
również sam budynek. - Już dużo wcześniej 
mieliśmy taki zamiar, ale czekaliśmy na 
możliwość pozyskania dotacji - mówi wójt 
Kamil Ładziak. - Taka szansa się pojawiła i 
ją wykorzystaliśmy.

Centrum będzie odnowione za pieniądze z Unii
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Gmina Bełchatów Sportową Gminą 2018 
roku. Kapituła tego ogólnopolskiego kon-
kursu ogłosiła swoją decyzję podczas uro-
czystej gali w siedzibie Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego w Warszawie. Nagrodę wój-
towi Kamilowi Ładziakowi wręczył wice-
mistrz olimpijski z Barcelony Piotr Świer-
czewski. - To bardzo zaszczytne wyróżnie-
nie - mówi wójt Kamil Ładziak. - Znaleźli-
śmy się w bardzo elitarnym gronie gmin, 
które przyczyniają. Kapituła doceniła wy-
siłki, które podejmujemy od wielu lat, aby 
w gminie Bełchatów stworzyć jak najlepsze 
warunki do uprawiania sportu i rozwoju 
kultury fizycznej.

O tym jak ważny w życiu każdego spo-
łeczeństwa jest sport mówili mistrzowie 
olimpijscy, którzy podkreślali konieczność 
tworzenia bazy do uprawiania różnych dy-
scyplin. I właśnie samorządy, które robią 
w tym zakresie najwięcej były laureatami 

konkursu. - Młodzi ludzie uciekają w wirtu-
alny świat i musimy im przedstawić jakąś 
alternatywę - powiedział Andrzej Supron. 
- Sport wychowuje, uczy życia, człowiek 
wysportowany inaczej funkcjonuje w spo-
łeczeństwie. Każda inicjatywa związana ze 
sportem jest czymś fantastycznym.

Gmina Bełchatów od wielu lat przezna-
cza spore środki na tworzenie bazy sporto-
wej. Ostatnią dużą inwestycją była budowa 
kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy 
Szkole Podstawowej w Domiechowicach. 
W ostatnich latach boisk powstało jednak 
dużo więcej, bo m.in. w Dobiecinie, Zawa-
dowie, Kałdunach, Postękalicach, Janowie 
czy Augustynowie. Już niebawem ruszy bu-
dowa kolejnego w Kurnosie Drugim. Gmi-
na Bełchatów może się również poszczycić 
wieloma imprezami sportowymi, w tym 
chociażby cieszącą się dużym zaintereso-
waniem Gminną ZaDyszką.

Gmina Bełchatów
w elitarnym gronie Kolejne wyróżnienie dla gminy Bełchatów. 

Tym razem nasz samorząd został laurea-
tem konkursu Gmina na 6. Miał on zasięg 
wojewódzki, a kapituła powołana przez 
Dziennik Łódzki oceniała inwestycje zgło-
szone do konkursu. - Z naszej strony pad-
ły trzy propozycje inwestycji - mówi wójt 
Kamil Ładziak. - Były to remontdworku w 
Wielopolu, kompleks sportowo-rekreacyj-
ny w Domiechowicach oraz zadanie zreali-

zowane wspólnie z powiatem czyli uliczne 
oświetlenie ledowe zasilane energią sło-
neczną i wiatrową w Dobiecinie.

Kapitule konkursowej najbardziej spo-
dobała się ta ostatnia inwestycja i właśnie 
za nią otrzymaliśmy tytuł Gminy na 6. Na-
grodę wręczył marszałek województwa, a 
odebrał ją w Łodzi podczas specjalnej gali 
dyrektor Kancelarii Wójta Sylwester Mar-
czak.

Jesteśmy Gminą na 6

Nowe życie Słoku

Na ostatniej w tej kadencji sesji Rady Gmi-
ny Bełchatów radni uchwalili Plan Zago-
spodarowania Przestrzennego dla Słoku. 
Chodzi o teren po byłym ośrodku wypo-
czynkowym, który kupiła prywatna fir-
ma, która  zamierza tam stworzyć osiedle 
mieszkaniowe. - Powstanie tam ponad sto 
domów jednorodzinnych, siedem aparta-
mentowców, strefa rozywki wodnej oraz 
miejsce do różnego rodzaju imprez np. 
festynów - mówi przedstawiciel inwesto-
ra Marcin Rzepecki. - Przed nami jeszcze 
trochę formalności do załatwienia, bo mu-
simy wydzielić nieruchomości, drogi, które 
później przekażemy gminie czy zbudować 
infrastrukturę. Chcemy, żeby za trzy, cztery 
lata pierwsi mieszkańcy mogli już tam za-
mieszkać.

Słok to dla wielu osób miejsce sym-
boliczne bowiem właśnie tam można było 
wypoczywać czy obejrzeć koncert np. z 
okazji Dnia Energetyka. Od wielu lat obiekt 
jednak się nie rozwijał i właściciel zdecydo-
wał się go sprzedać. - Na Słoku planowane 
jest tak naprawdę powstanie nowoczes-
nego kurortu, gdzie będzie można wypo-
czywać albo na stałe zamieszkać - mówi 
wójt Kamil Ładziak. - Cały ten teren zmieni 
swój dotychczasowy charakter i de facto 
powstanie nowa miejscowość. Wszystkich 
powinno to cieszyć, bo przecież będą nowi 
mieszkańcy, którzy płacą podatki i te pie-
niądze trafią do budżetu gminy Bełchatów.

Na sesji Rady Gminy przedstawiciel in-
westora zaprezentował wizualizację tego 
jak będzie wyglądał Słok w przyszłości.

Wystartowała kolejna edycja Budżetu 
Obywatelskiego Samorządu Województwa 
Łódzkiego. To odpowiednik działającego 
od kilku lat w gminie Bełchatów funduszu 
sołeckiego, tyle, że na dużą większą skalę, 
bowiem swoim zasięgiem projekt obejmu-
je całe województwo łódzkie.

Możemy pomóc w ten sposób Zawa-
dom, gdyż to właśnie budowa chodnika 
wzdłuż drogi wojewódzkiej 485 może zo-
stać sfinansowana z tych środków. - Wie-
my wszyscy jak bardzo jest to ruchliwa 
trasa - mówi wójt gminy Bełchatów Kamil 
Ładziak. - Jeśli pojawiła się szansa na to, 
aby móc tam zbudować chodnik to warto 
pomóc mieszkańcom tej miejscowości. Po-
prawi się w ten sposób bezpieczeństwo.

O tym, którą inwestycję wykona Za-
rząd Województwa zdecyduje głosowanie, 

a można swój głos oddać na dwa sposoby. 
Pierwszym z nich jest głosowanie przez in-
ternet. Wystarczy w wyszukiwarce wpisać 
adres www.bo.lodzkie.pl/glosuj-online/ i 
tam zaznaczyć odpowiedni projekt. Dru-
gi sposób to tradycyjne pisemne oddanie 
głosu i wrzucenie go do urny, która znajdu-
je się przy Punkcie Informacyjnym w Urzę-
dzie Gminy Bełchatów. Tam również moż-
na otrzymać formularz głosowania. Można 
również wyslać swój głos na adres Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi z dopiskiem 
„Budżet Obywatelski - GŁOSOWANIE”.

Pisemne głosowanie trwa do 22 paź-
dziernika. Dłużej, bo do 31 października, 
możemy natomiast pomóc Zawadom ko-
rzystając z internetu.

Zachęcamy do akcji i trzymamy kciuki 
za Zawady.

Głosujemy na chodnik w Zawadach

Dzień Edukacji Narodowej

Szkoła Podstawowa w Domiechowicach 
była gospodarzem tegorocznych obcho-
dów Dnia Edukacji Narodowej w gminie 
Bełchatów. Z tej okazji z władzami naszego 
samorządu spotkali się dyrektorzy wszyst-
kich gminnych placówek oświatowych , 
nauczyciele oraz pracownicy. Były życze-

nia, kwiaty oraz wyróżnienia. - Nauczyciel 
to bardzo trudny zawód - mówi wójt Kamil 
Ładziak. - Tak naprawdę to jednak wszyscy 
pracownicy oświaty, nie tylko nauczyciele, 
mają wpływ na wychowanie naszych dzie-
ci i dlatego chciałbym jeszcze raz złożyć ży-
czenia spełnienia wszystkich marzeń.
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Piękniejszego połączenia rocznic chyba nie 
można sobie wymarzyć. Szkoła Podstawo-
wa w Kurnosie Drugim wlaśnie skończyła 
100 lat. Dokładnie tyle samo czasu minęło 
od odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Nic więc dziwnego, że „urodziny” szkoły 
miały bardzo podniosły charakter. To właś-
nie dzięki inicjatywie powstania placówki 
odradzała się nasza Ojczyzna. 

Rok 1918 to zakończenie I wojny świa-
towej. Państwo dopiero się tworzyło, ale 
polskość wszyscy mieli w sercach. Tak po-
jawiła się inicjatywa utworzenia w Kurno-
sie Drugim szkoły podstawowej. - Oświata 
w odbudowie Polski była bardzo ważna - 
mówi historyk Tomasz Starzyński. - Ziemie 
polskie były spustoszone działaniami wo-
jennymi. Wycofujący się Niemcy czy Rosja-
nie wywozili praktycznie wszystko co miało 
jakąkolwiek wartość. Tworzenie czegokol-
wiek w takich warunkach było niezwykle 
ciężkie.

Takiego zadania podjęli się jednak 
mieszkańcy Kurnosa Drugiego. To ich 
wspólnym wysiłkiem powstała najstarsza 
w tej chwili szkoła w gminie Bełchatów. 
Oczywiście placówka na początku nie mia-

ła swojej siedziby, a lekcje odbywały się w 
prywatnych mieszkaniach. - To, że ta szkoła 
powstała w tym samym momencie, w któ-
rym odzyskaliśmy niepodległość, świadczy 
o tym, że ludzie rozumieli, iż edukcja jest 
bardzo ważna - mówi wójt gminy Bełcha-
tów Kamil Ładziak. - Nauka to podstawa 
rozwoju, ale też budowanie tożsamości 
narodowej i możemy być jedynie wdzięcz-
ni inicjatorom pomysłu, bo to oni tworzyli 
zręby Polski.

Szkoła w Kurnosie Drugim doczekała 
się pierwszej stałej siedziby w 1934 roku. 
Oczywiście była bardzo małą placówką, bo 
liczyła tylko dwie izby lekcyjne. To jednak 
wystarczało, żeby mogły się tam odbywać 
lekcje. W szkole były również mieszkania 
dla nauczycieli. - Powstanie murowanego 
budynku to był ogromny wysiłek dla spo-
łeczności naszej wioski - mówi dyrektor 
szkoły Danuta Braun. - To były trudne po-
czątki, ale ta część budynku jest do dzisiaj i 
z niej korzystamy.

Po II wojnie światowej budynek już 
jednak nie wystarczał i dlatego w 1956 
roku szkołę rozbudowano. Przybyło przede 
wszystkim izb lekcyjnych, bo i uczniów też 

Zbudowali szkołę i niepodległość

było znacznie więcej. Kolejnym ważnym 
momentem w życiu szkoły był rok 2004. 
Wówczas placówka wzbogaciła się o nie-
wielką salę gimnastyczną. Prowadzenie 
w niej zajęć wychowania fizycznego było 
możliwe w dość okrojonym zakresie i dla-
tego podjęta została decyzja o kolejnej roz-
budowie placówki. W roku 2014 uczniowie 
mogli już ćwiczyć w pełnowymiarowej sali 

gimnastycznej na miarę XXI wieku. - Taka 
budowa oczywiście kosztuje sporo pienię-
dzy, ale to jest inwestycja w najmłodszych 
mieszkańców gminy Bełchatów - wspomi-
na wójt Kamil Ładziak. - Nie zastanawia-
liśmy się długo i dzisiaj okazuje się, że był 
to strzał w dziesiątkę. Sala tętni też życiem 
popołudniami i w weekendy, a służy nie tyl-
ko dzieciom, ale również dorosłym.

W 2014 roku oddana została do użyt-
ku nie tylko sala gimnastyczna, ale również 
nowe skrzydło z kolejnymi pomieszcze-
niami dydaktycznymi. Dzięki temu ucz-
niowie mają jeszcze więcej przestrzeni i 
możliwości do nauki. To najnowsza historia 
placówki. Od początku jednak jej istnienia 
budowano coś więcej niż tylko mury - cha-
rakter szkoły. Zawsze stawiano na bliskość 
z uczniem i tworzenie wręcz rodzinnych 
więzów. Właśnie dlatego absolwenci i byli 
nauczyciele tak chętnie zawsze wracają do 
Kurnosa Drugiego. Nie mogło ich też za-
braknąć w tak wyjątkowym momencie jak 
stulecie szkoły. Były wspomnienia, a nie-
jednokrotnie łzy wzruszenia - W czasach 
kiedy ja pracowałam, a minęło już od tego 
czasu 27 lat, tworzyliśmy tutaj w szkole 

jedną wielką rodzinę - mówi Bogusława Ja-
niszewska. - Pracowały wówczas same pa-
nie i wszystkie się znałyśmy, wspierałyśmy 
się w pracy i poza nią. To bardzo sprzyjało 
budowaniu silnych relacji międzyludzkich.

Jubileusz był okazją do świętowania 
i spotkania się w wielu przypadkach zna-
jomych ze szkolnych ław często po bardzo 
długim czasie. Zanim jednak była okazja 
do rozmów i wspomnień, wszyscy wzięli 
udział w oficjalnych uroczystościach jubi-
leuszowych. Na scenie nie zabrakło życzeń 
i prezentów dla szkoły. Składali oraz wrę-
czali je m.in. przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów Jacek Ludwiczak oraz sekretarz 
Urzędu Gminy Sławomir Kuśmierek. - Pre-
zentem dla szkoły i wszystkich mieszkań-
ców jest zakup działki pod budowę boiska 
do piłki nożnej - mówi wójt Kamil Ładziak. 
- Powstanie ono za szkołą, a budowa roz-
pocznie się w najbliższych miesiącach, tak 
aby w następnym roku szkolnym uczniowie 
mogli z niego korzystać. Ta inwestycja jest 
bardzo potrzebna.

Później przyszedł czas na występy 
artystyczne. Publiczności zaprezentowa-
ły się Kurnosianki, wystąpił też Krzysztof 
Banaszczyk, siostry Ania i Wala Tomusiak 
oraz zespół Bezpieczny Weekend. Wszyscy 
czekali jednak na koncert gwiazdy wie-
czoru, którą była Małgorzata Ostrowska. 
Ex wokalistka legendarnej grupy Lombard 
tryskała na scenie energią i zaśpiewała naj-
większe swoje przeboje.

Obecnie w Szkole Podstawowej w Kur-
nosie Drugim uczy się 220 uczniów. Pla-

cówka zatrudnia również blisko 50 osób. 
Szkoła działa bardzo prężnie podejmując 
bardzo liczne inicjatywy. Jedną z ostatnich 
inicjatyw szkoły w Kurnosie jest Akademia 
PGE Skry Bełchatów. To właśnie tutaj od-
bywają się zajęcia, na które uczęszczają 
młodzi adepci siatkówki. Od pięciu lat pla-
cówka jest również jednym z organizato-
rów Gminnej ZaDyszki, imprezy biegowej 
mającej popularyzować zdrowy tryb ży-
cia, ale również pomagającej najbardziej 
potrzebującym. Podczas ZaDyszki zawsze 
prowadzona jest zbiórka pieniędzy dla 
dziecka, które wymaga wsparcia finanso-
wego na leczenie lub rehabilitację. W ten 
sposób zebrano już łącznie kilkadziesiąt ty-
sięcy złotych. Szkoła w Kurnosie jest także 
miejscem wielu imprez sportowych. Mi-
strzostwa gminy w siatkówce czy igrzyska 
sportowo-rekreacyjne dla mieszkańców - 
to tylko dwa z licznych przykadów. Bardzo 
dużym zainteresowaniem cieszył się także 
pierwszy konkurs kulinarny dla najmłod-
szych mieszkańców gminy Bełchatów, któ-
ry w tym roku został zorganizowany po raz 
pierwszy, ale już wiadomo, że będą kolejne 
edycje, bo cieszył się dużym zainteresowa-
niem.

Szkoła w Kurnosie Drugim bierze też 
czynny udział w licznych konkursach. Nie-
jednokrotnie uczniowie są ich laureatami. 
Tak było chociażby przy okazji Ogólnopol-
skich spotkań z poezją Marii Konopnickiej 
w Przedborzu czy Ogólnopolskiego Kon-
kursu Wiedzy Pożarniczej.

Jubileusz stulecia placówki to idealna 
okazja, aby przybliżyć sylwetkę patrona 
szkoły, którym jest Alfons Brandt. Nie-
zbyt często zdarza się bowiem, że patron 
jest jednocześnie związany z miejscem, a 
tak jest właśnie w tym przypadku. Alfons 
Brandt urodził się właśnie w Kurnosie w 
1868 roku. Studiował w Instytucie Muzycz-
nym w Warszawie, a później w Konserwa-
torium Cesarskim Rosyjskiego Towarzy-
stwa Muzycznego w Moskwie. Jego ulu-
bionym instrumentem były skrzypce, choć 
grał również na innych. Prowadził bardzo 
aktywny tryb życia, był m.in. założycielem i 
dyrygentem orkiestry symfonicznej.

Alfons Brandt zmarł w 1925 roku w 
Piotrkowie Trybunalskim, a pochowany zo-
stał na cmentarzu w Kaszewicach, gdzie do 
dzisiaj jest jego nagrobek.
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Święto plonów w Zawadowie 
Zawadów był gospodarzem tegorocznych 
dożynek gminy Bełchatów. Na uroczystość 
przybyło wielu znamienitych gości, którzy 
na początku wzięli udział w mszy świętej 
odprawionej przez proboszcza parafii Łę-
kawa. W okolicznościowym kazaniu wie-
le słów poświęconych było trudom pracy 
na roli. - Daleka jest droga od zasiewu do 
momentu, aż chleb spocznie na naszych 
stołach - powiedzial ksiądz Władysław Pie-
trzyk. - Ileż tu potrzeba pracy, znoju i potu 
byśmy mogli rozsmakować się pokarmem.

Podczas dożynek nie zabrakło również 
tradycyjnych elementów m.in. przekazania 
na ręce wójta Kamila Ładziaka oraz prze-
wodniczącego Rady Gminy Bełchatów Ja-
cka Ludwiczaka wieńców przygotowanych 
przez poszczególne sołectwa. Później sta-
rostowie dożynek wręczyli wójtowi chleb 
upieczony z tegorocznego zboża. Nie za-

brakło też poczęstunku chlebem i miodem 
wszystkich uczestników dożynkowych uro-
czystości. - Bardzo chcieliśmy być gospo-
darzem gminnych dożynek - mówi radny 
Mariusz Stanowski. - Wielu mieszkańców 
zaangażowało się w przygotowania i mam 
nadzieję, że wyszły bardzo ładnie.

Dożynki nazywane są często świętem 
plonów więc nie mogło zabraknąć od-
znaczeń dla  wyróżniających się rolników, 
którym pamiątkowe statuetki wykonane 
specjalnie z tej okazji wręczył wójt Kamil 
Ładziak. W ten sposób uhonorowano po-
nad 40 osób. - Wszyscy rolnicy zasługują 
na wielkie słowa podziękowania za trud 
jaki wkładają w pracę - powiedział prze-
wodniczący Rady Gminy Bełchatów Jacek 
Ludwiczak. - To naprawdę bardzo ciężka 
praca wymagająca ogromnego wysiłku i 
poświęcenia.

Wieś bez sołtysa nie może funkcjono-
wać dlatego też odznaczeni zostali również 
sołtysi i to nie tylko ci, którzy obecnie spra-
wują tę funkcję, ale i ci, którzy przez wiele 
lat służyli swoim mieszkańcom. Odznacze-
nia dla nich były wyjątkowe. - To medale 
wybite z okazji stulecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości - mówi wójt Kamil 
Ładziak. - Po raz pierwszy to odznaczenie 
wybite zostało w 1918 roku, a teraz wrę-
czyliśmy naszym sołtysom wierną kopię 
tamtych medali.

Dożynki w Zawadowie dopiero się 
rozkręcały, a my poznaliśmy gospodarza 
kolejnych. Sołtys Zawadowa przekazała 
bowiem sierp na ręce radnej Grażyny Ka-
łużnej, gdyż następne dożynki odbędą się 
w Podwodach Kolonii. - Trochę podpatry-
wałam jak są zorganizowane dożynki w 
Zawadowie, bo chcemy, aby w przyszłym 

roku święto plonów było równie piękne jak 
tutaj - mówi radna Grażyna Kałużna. - Już 
dzisiaj chcę zaprosić wszystkich na przy-
szłoroczne dożynki.

Po części oficjalnej na scenie królowa-
li już artyści. Tłumy mieszkańców naszej 
gminy przybyły, aby posłuchać koncertu 
grupy MIG, która w swoim repertuarze ma 
całą masę znanych i lubianych przebojów. 
Po MIGu na scenę wyszedł natomiast Ce-
zary Pazura, którego przedstawiać chyba 
nikomu nie trzeba. Popularny aktor rozba-
wił wszystkich do łez swoim programem 
kabaretowym. Gwiazdą tegorocznych do-
żynek była z kolei legenda polskiego rocka 
Oddział Zamknięty, który na swoim koncie 
ma dziesiątki przebojów. Muzycy dali zna-
komity koncert i w ten sposób zakończyły 
się tegoroczne dożynki w Zawadowie. Za 
rok spotykamy się w Podwodach Kolonii.
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W całej Polsce organizowane są Dni Papie-
skie. Nie inaczej było w gminie Bełchatów, 
a konkretnie w Niedyszynie, gdzie z inicja-
tywy sołtys Doroty Anglart oraz Rady Sołe-
ckiej popołudnie 13 października poświę-
cone było naszemu wielkiemu rodakowi. 
Do remizy OSP przyszło naprawdę sporo 
osób, aby w ten sposób oddać hołd Janowi 
Pawłowi II.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy 
świętej odprawionej przez księdza An-
toniego Pietrasa, proboszcza parafii Naj-
świętszej Maryi Panny Nieustającej Po-
mocy w Bełchatowie. Mszę uświetnił chór 

Moderato pochodzący właśnie z Niedyszy-
ny.

Po nabożeństwie, przybyłym do remi-
zy OSP mieszkańcom, zaprezentowały się 
„Gminne Nutki”. Nasza młodzież śpiewała 
piosenki, w tym tak bardzo ukochaną przez 
Papieża Jana Pawła II „Barkę”. Zaprezento-
wana była również historia życia Karola 
Wojtyły. - To była piękna uroczystość - po-
wiedział wójt Kamil Ładziak. - To dobrze, że 
młodzież szuka autorytetu właśnie w świę-
tym Janie Pawle II.

Oczywiście żaden Dzień Papieski nie 
może się odbyć bez papieskich kremówek. 

Dzień PapieskiCzytali Żeromskiego

Gmina Bełchatów przyłączyła się do 
ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie 
„Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego. W 
Szkole Podstawowej w Łękawie można 
było wysłuchać fragmenty tego dzieła czy-
tane m.in. przez wójta Kamila Ładziaka czy 
sekretarza gminy Sławomira Kuśmierka. 

Przedwiośnie to powieść, która w 
1924 roku mogła przynieść jej autorowi 
nagrodę Nobla. Ostatecznie przyznano ją 
Władysławowi Reymontowi za „Chłopów”, 
ale nie przeszkodziło to „Przedwiośniu” 
stać się niezwykle ważnym dziełem litera-
tury europejskiej. Nic więc dziwnego, że 

to właśnie historia Cezarego Baryki została 
wybrana w rocznicę odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości jako temat Narodowe-
go Czytania 2018. 

Oprócz fragmentów „Przedwiośnia” 
młodzież ze szkoły w Łękawie przygotowa-
ła również utwory wchodzące w skład an-
tologii niepodległości m.in. „Bogurodzicę”, 
„Mazowsze” i „Pana Tadeusza”.

Gmina Bełchatów nie po raz pierwszy 
włączyła się do akcji Narodowego Czyta-
nia. W zeszłym roku w Domiechowicach 
m.in. wójt Kamil Ładziak czytał fragmenty 
„Wesela” Stanisława Wyspiańskiego.
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AKTUALNOŚCI

Mistrzowie świata witani z honorami
Tłumy dzieci powitały siatkarskich mi-
strzów świata na codzień grających lub 
pracujących w Skrze Bełchatów, a którzy 
odwiedzili Szkołę Podstawową w Kurnosie 
Drugim. Artur Szalpuk, Grzegorz Łomacz, 
Jakub Kochanowski oraz członkowie szta-
bu Robert Kaźmierczak i Tomasz Pieczko 
zostali powitani owacją na stojąco. Wybór 
miejsca na spotkanie nie był przypadkowy, 
bo właśnie w tej sali odbywają się zajęcia 
w ramach Akademii PGE Skry Bełchatów, 
o czym piszemy poniżej. - Stworzyliśmy 
w gminie Bełchatów bazę sportową i po-
kazujemy młodym ludziom autorytety, bo 
takimi są bez wątpienia siatkarze Skry i 
reprezentacji - mówi wójt Kamil Ładziak. - 
W ten sposób zachęcamy najmłodszych do 
uprawiania sportu, który niesie tak wiele 
pozytywnych wartości. 

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiej 
uroczystości bowiem wójt gminy Bełcha-
tów Kamil Ładziak wręczył pamiątkowe 
tabliczki z gratulacjami za wywalczony tytuł 
mistrzów świata. Z kolei Grzegorz Łomacz 
zrewanżował się prezentem w postaci ko-
szulki reprezentacji Polski z autografami. 

Później przyszedł już czas kiedy siat-
karze byli do dyspozycji uczniów. Pytanie 
były najróżniejsze począwszy od tych bar-

dziej prywatnych aż do bardzo merytorycz-
nych związanych z turniejem we Włoszech 
i Bułgarii. Siatkarze dzielnie odpowiadali 
na wszystkie tematy nurtujące młodzież. 
W końcu przyszedł czas na autografy i pa-
mitkowe zdjcia. Kolejka była bardzo długa, 
ale i w tym przypadku złoci medaliści wy-
kazali się dużą dawką cierpliwości i nikt nie 
wyszedł z sali bez wymarzonego autogra-
fu czy selfie. - To bardzo fajnie, że jest tak 
duże zainteresowanie siatkówką - mówi 
środkowy reprezentacji Jakub Kochanow-
ski. - Mam nadzieję, że po tym spotkaniu 
kilka osób może się zdecydować pójść na 
pierwszy trening i to będzie duży sukces.

O tym, że tego typu wizyty w szkołach 
mogą przynieść kolejnymi „zarażeniami” 
siatkówką mówili również pozostali za-
wodnicy. - Takie spotkanie zawsze są poży-
teczne - powiedział rozgrywający Grzegorz 
Łomacz. - Życzyłbym sobie, żeby dzięki 
temu więcej dzieciaków poszło na salę czy 
boisko i i uprawiało sport. Cieszymy się, że 
możemy pomóc przyjeżdżając tu.

Mistrzowie świata teraz krótko odpo-
czywają. Spotkania z kibicami nie odby-
wają się zbyt często więc to w Kurnosie 
Drugim śmiało można zaliczyć do wyjąt-
kowych. Siatkarzom z całą pewnością dał 

Akademia PGE Skry w Kurnosie wraca po wakacjach
Po wakacyjnej przerwie ruszył w Szkole 
Podstawowej w Kurnosie Drugim kolejny 
sezon działalności Akademii PGE Skry Beł-
chatów. Młodzież wznowiła zajęcia, które 
odbywają się dwa razy w tygodniu. - Te za-
jęcia kierujemy przede wszystkim do dzieci 
z klas IV-VI - mówi opiekun grupy Rado-
sław Kolanek, który w tym roku z junio-
rami Skry zdobył mistrzostwo Polski. - Nie 
zamykamy jednak drogi innym dzieciakom 
i czekamy na nie.

Poprzednia edycja zajęć prowadzo-
nych w ramach Akademii cieszyła się bar-
dzo dużym zainteresowaniem. Siatkówka 
to bowiem bardzo popularna dyscyplina w 
gminie Bełchatów. - Inwestujemy w mło-
dzież i stąd pojawił się pomysł utworzenia 
akademii - mówi wójt Kamil Ładziak. - To 
ma być też sposób na odciągnięcie mło-

dych ludzi od komputerów. Widząc jaką 
popularnością cieszyły się zajęcia w po-
przednim roku szkolnym to warto było uru-
chomić ten projekt.

Zajęcia prowadzone są dwa razy w ty-
godniu - w poniedziałki oraz środy, a zaczy-
nają się o godzinie 16.00. Trenować może 
każdy. Te najzdolniejsze dzieci mają otwar-
tą drogę do kontynuowania swojej przy-
gody z siatkówką w młodzieżowych gru-
pach Skry. - Mam nadzieję, że również w 
tym roku szkolnym stworzy się duża grupa 
trenujących dzieciaków - mówi Radosław 
Kolanek. - Serdecznie zapraszam na zaję-
cia wszystkich uczniów, którzy chcieliby się 
nauczyć grać w siatkówkę.

Treningi są bezpłatne. Wystarczy więc 
mieć tylko chęci i regularnie przychodzić 
na zajęcia. 

się we znaki długi turniej o mistrzostwo 
świata, ale w Kurnosie odpowiedzieli na 
wszystkie zadane pytania. - Było widać, 
że dzieciaki były bardzo zainteresowane 
naszą wizytą i cieszymy się, że mogliśmy 
tu przyjechać - powiedział Artur Szalpuk, 
który po roku przerwy wrócił do Skry Beł-
chatów. - Dzieci są bardzo szczere chociaż 

dzisiaj akurat nie padły te „najfajniejsze” 
pytania typu „jaki masz samochód?” albo 
„ile zarabiasz? Mam nadzieję, że sprawili-
śmy dzieciakom frajdę.

Mistrzów świata już niebawem będzie 
można znów obejrzeć w akcji. Ruszył bo-
wiem kolejny sezon, w którym Skra będzie 
broniła tytułu mistrza Polski. 

Dzień zdrowia w Łękawie
Zdrowa Gmina Bełchatów - pod takim ha-
słem w Łękawie odbył się piknik podczas 
którego mieszkańcy mogli bezpłatnie się 
przebadać. Akcję zorganizowało Stowarzy-
szenie Wspólna Gmina. Mierzenie ciśnie-
nia, poziomu cukru, konsultacje z dietety-
kiem, testy niedoborów witamin i mine-
rałów - to tylko niektóre z badań z jakich 
można było skorzystać. Nic dziwnego, że 
sporo osób wybrało się do Łękawy. - Zor-
ganizowaliśmy bezpłatny transport, tak, 
aby osoby starsze, nie mające samochodu, 
też mogły dojechać - powiedział jeden z 
organizatorów Jacek Ludwiczak. - Profilak-
tyka jest bardzo ważna dlatego cieszy nas 
spora frekwencja i odzew mieszkańców 
naszej gminy.

Stoiska ze zdrową żywnością były oble-
gane. Podobnie było przy stoisku z sokami 
owocowymi, które cieszyły się bardzo dużą 
popularnością. Były również zajęcia prak-
tyczne np. z udzielania pierwszej pomocy.

Bardzo wiele osób skorzystało również 
z możliwości bezpłatnych badań i zasięg-
nięcia od specjalistów informacji na temat 
różnych chorób np. cukrzycy, na którą cier-
pi coraz więcej ludzi.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
również liczne wykłady i prelekcje na te-
mat zdrowego stylu życia. 

Podczas festynu dla najmłodszych 
mieszkańców gminy Bełchatów również 
przygotowane były atrakcje takie jak dmu-
chańce czy fotobudka. 
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Kamil Ładziak Samorządowym 
Menadżerem Roku

Wójt gminy Bełchatów Kamil Ładziak 
otrzymał nagrodę Samorządowego Me-
nadżera Roku przyznawaną przez Krajo-
wą Izbę Gospodarczą. Tytuł przyznawany 
jest samorządowcom, którzy wykazali się 
szczególnymi osiągnięciami w tworzeniu 
warunków do inwestowania. - Wójtowi Ła-
dziakowi udała się rzecz, którą są w stanie 
zrealizować tylko nieliczni, a chodzi o bar-
dzo szybko zwiększającą się liczbę miesz-
kańców - mówi dr Mieczysław Bąk z Kra-
jowej Izby Gospodarczej, który przyjechał 
specjalnie do Bełchatowa, aby wręczyć wy-
różnienie. - Rosną dzięki temu wpływy do 
budżetu, w ciągu ośmiu lat się podwoiły. 
Bardzo dobrym posunięciem okazało się 

też obniżenie podatków od środków trans-
portowych. De facto nie spowodowało to 
obniżenia wpływów do budżetu gminy, ale 
ich wzrost. Nowych mieszkańców przycią-
gają coraz lepsze warunki życia takie jak 
rozwój oddziałów przedszkolnych czy doin-
westowanie szkół.

Uroczyste wręczenie statuetki miało 
miejsce podczas sesji Rady Gminy Bełcha-
tów. - Jestem bardzo pozytywnie zaskoczo-
ny - przyznał wójt Kamil Ładziak, który o 
przyznaniu nagrody wcześniej nic nie wie-
dział. - Bardzo się cieszę, że tak szacowne 
grono jak Krajowa Izba Gospodarcza doce-
niła działania, które podejmujemy w gmi-
nie Bełchatów na rzecz mieszkańców.

I jeszcze o dożynkach

To było bardzo sympatyczne sobotnie po-
południe. Mieszkańcy Księżego Młyna po-
żegnali lato organizując festyn rodzinny. 
Spotkanie integracyjne połączone zostało 
ze świętem pieczonego ziemniaka, który 
był przedmiotem bardzo ciekawych kon-
kursów. Dla ich zwycięzców przygotowano 
oczywiście miłe niespodzianki, które wrę-
czył osobiście wójt gminy Bełchatów Kamil 
Ładziak.

Podczas festynu nie zabrakło atrakcji 
dla najmłodszych, ale też dla dorosłych. 
Mnóstwo radości było przy wspólnych za-
bawach np. puszczaniu ogromnych baniek 
mydlanych.

Projekt „Pożegnanie lata - Spotkanie 
integracyjne mieszkańców połączone ze 
Świętem pieczonego ziemniaka” współfi-
nansowany był z budżetu Samorządu Wo-
jewództwa Łódzkiego.

Pożegnali lato festynem

Sporo miejsca poświęciliśmy w tym nume-
rze Nowin z Gminy Bełchatów dożynkom 
gminnym, ale nie było to jedyne święto 
plonów, w jakim uczestniczyli nasi rolnicy. 
Delegacja Zawadowa z pięknym wieńcem 
reprezentowała bowiem gminę Bełchatów 
podczas Dożynek Powiatowych, które w 
tym roku odbyły się w Woli Wiązowej w 
gminie Rusiec. Nasz samorząd zaprezento-
wał się również na stoisku promocyjnym, 
które oblegane było przez tłumy uczestni-

ków imprezy.
Nieco wcześniej w kościele pod we-

zwaniem NMP Nieustającej Pomocy w 
Bełchatowie odbyły się Dożynki Parafialne. 
Tradycyjnie już rozpoczęła je msza święta 
w intencji rolników. W ceremoniach wrę-
czenia chleba i wieńców dożynkowych 
uczestniczyły władze gminy Bełchatów z  
wójtem Kamilem Ładziakiem na czele. Po 
mszy przed kościołem częstowano chle-
bem i miodem z tegorocznych zbiorów.

131 domostw na terenie gminy Bełchatów 
skorzysta z okazji jaką było dofinansowanie 
aż połowy kosztów związanych z wymianą 
źródeł ciepła. Dotacja jaką nasz samorząd 
pozyskał to ponad milion złotych, a pienią-
dze pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi. W miejsce starych źródeł ciepła 
pojawią się dzięki temu kotły gazowe, kot-
ły węglowe 5 klasy z certyfikatem ekopro-
jektu, kotły na biomasę, pompy ciepła oraz 
ogrzewanie elektryczne. - Ekologia jest 
wpisana w filozofię funkcjonowania gmi-
ny Bełchatów - mówi wójt Kamil Ładziak. 
- Podejmujemy szereg działań, aby nasze 

W trosce o czyste powietrze
środowisko było jak najczystsze. Otrzy-
mywaliśmy już za to nagrody, w tym tytuł 
najbardziej ekologicznej gminy w woje-
wództwie łódzkim, a to przecież do czegoś 
zobowiązuje.

Pierwsze wymiany już się rozpoczęły, a 
cały projekt zrealizowany będzie do końca 
sierpnia 2019 roku.

Projekt ma na celu poprawę stanu 
powietrza. Aby zachęcić mieszkańców do 
wymiany starych źródeł ciepła na nowe, 
znacznie bardziej ekologiczne, fundusz 
dofinansowuje w 50 procentach koszty in-
westycji, które ponoszone w całości byłyby 
zbyt wysokie dla każdego domostwa.
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Żeńska drużyna Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Dobrzelowa została drugą jednost-
ką w województwie łódzkim w zawodach 
sportowo-pożarniczych. Z kolei mężczyźni 
uplasowali się tuż za podium, bo na czwar-
tym miejscu.

Czterdzieści najlepszych jednostek 
OSP, wyłonionych w eliminacjach powia-
towych, przyjechało do Szczercowa, aby 
walczyć o tytuły mistrzów wojewódz-
twa łódzkiego. Wśród pań wystartowało 
osiemnaście zespołów, u panów były to 
dwadzieścia dwie ekipy. Powiat bełcha-
towski i oczywiście gminę Bełchatów re-
prezentowały żeńska oraz męska drużyna 
z OSP Dobrzelów.

Jako pierwsi na linii startu stanęli 
mężczyźni, którzy najpierw pokazali swo-
je umiejętności w bojówce, a chwilę póź-
niej w sztafecie. - Konkurencja była bardzo 
duża - mówi prezes OSP Dobrzelów Ry-
szard Urbański. - Różnice czasowe w każ-
dej konkurencji były naprawdę niewielkie. 
Do podium zabrakło nam niewiele, ale i 
tak jesteśmy bardzo zadowoleni z naszego 
występu.

Druhowie z OSP Dobrzelów ostatecz-
nie zajęli czwarte miejsce, ale warto od-
notować, że w sztafecie uplasowali się na 
drugim miejscu. Gdyby nieco szybciej wy-
konali ćwiczenie bojowe to ze Szczercowa 
wróciliby z medalami. To jednak w niczym 
nie zmienia faktu, że spisali się znakomicie 

Brawo druhny i druhowie z Dobrzelowa

i należą im się ogromne brawa, bo pokona-
li wiele bardzo mocnych ekip.

Po męskiej drużynie wystartowała 
żeńska ekipa. Druhny z OSP Dobrzelów 
wypadły znakomicie w bojówce, gdyż 
okazały się bezkonkurencyjne. Losy zwy-
cięstwa zależały więc od sztafety, w której 
minimalnie lepsza okazała się OSP Twarda 
i dobrzelowianki zajęły drugie miejsce w 
klasyfikacji generalnej, co bez wątpienia 
jest ogromnym sukcesem. - Poszło nam na-
prawdę bardzo dobrze - mówi Sylwia Sta-
siak-Kirkicka z OSP Dobrzelów. - Nie mia-
łyśmy dzisiaj żadnych punktów karnych, a 

bardzo nam na tym zależało. Było sporo 
drużyn i duża konkurencja. Przygotowania 
do zawodów trwały długo, bo praktycznie 
od momentu kiedy awansowałyśmy.

Obie drużyny zanotowały świetny wy-
stęp i należą im się ogromne gratulacje za 
wywalczone miejsca. Poziom zawodów był 
bardzo wysoki, co podkreślali wszyscy ob-
serwatorzy i niezwykle trudno było poko-
nać rywali. Widać, że konkurenci również 
szykowali się na te zawody. - Nasze dru-
żyny z Dobrzelowa pokazały na jak wyso-
kim poziomie stoi straż pożarna w gminie 
Bełchatów - mówi wójt Kamil Ładziak. - 

Przyglądałem się tym zmaganiom i muszę 
przyznać, że czasami na naszych zawodach 
gminnych poziom jest zbliżony do tego co 
obserwowaliśmy dzisiaj na szczeblu woje-
wódzkim. Tym bardziej wielkie brawa dla 
naszych wszystkich jednostek OSP, że dba-
ją o swoją sprawność, bo to gwarantuje 
nam bezpieczeństwo mieszkańców.

Najlepsze zespoły otrzymały medale, 
puchary oraz nagrody. Szkoda trochę utra-
conego pierwszego miejsca pań po bojów-
ce, bo do zakwalifikowania się na zawody 
ogólnopolskie zabrakła odrobina szczęścia, 
a następna szansa będzie dopiero za czte-
ry lata. Z taką częstotliwością rozgrywane 
są bowiem zawody na szczeblu wojewódz-
kim. Nieco częściej, bo co dwa lata, odby-
wają się zawody powiatowe i takie czekają 
nas już w przyszłym roku. Zgodnie z regu-
laminem będą one jednocześnie kwalifi-
kacjami do wojewódzkich (odbędą się w 
2022 roku) i będzie to jedyna droga, aby 
na nie awansować. - Mamy bardzo dobre 
drużyny - mówi wójt Kamil Ładziak. - Już 
tegoroczne zawody gminne pokazały, że 
nie ma zdecydowanych faworytów, a nasi 
strażacy ze wszystkich jednostek regular-
nie podnoszą swoją sprawność bojową.  
Jestem pewien, że będzie zacięta walka, 
aby zająć pierwsze miejsce, pojechać na 
zawody powiatowe i tam powalczyć o 
awans na wojewódzkie.
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Pamięci pomordowanych
w lesie w Kalisku...

Wrzesień to w historii Polski bardzo ważny 
miesiąc. W całym kraju obchodzone są bo-
wiem uroczystoći upamiętniające rocznicę 
wybuchu II wojny światowej oraz tragicz-
nych wydarzeń, które miały miejsce 79 lat 
temu. W krajobraz gminy Bełchatów na 
stałe wpisały się uroczystości w Kalisku. To 
właśnie w tej miejscowości Niemcy w be-
stialski sposób zamordowali 12 mieszkań-
ców okolicznych wiosek.

Pamięć o wydarzeniach w Kalisku nie 
zawsze była żywa. Przez wiele lat o tej 
historii mówiono niewiele albo wcale. 
Dopiero od niedawna przy obelisku upa-
miętniającym wydarzenia z 1939 roku ob-
chodzone są uroczystości. - Historia ofiar 
ziemi zawadowskiej nie była znana szer-
szemu ogółowi - mówi przewodniczący 
Rady Gminy Bełchatow Jacek Ludwiczak. 
- To dopiero od kilku lat za sprawą lokalnej 

społeczności, księdza proboszcza, dyrek-
torów szkół oraz rodzin pomordowanych 
możemy poznać kawałek naszej bolesnej 
przeszłości.

Tradycyjnie już przy obelisku odpra-
wiona została msza polowa, w której wzięli 
udział mieszkańcy, władze gminy oraz ro-
dziny osób, które zginęły 6 września 1939 
roku. - Niewinnych ludzi zabrano z ich do-
mów i rozstrzelano - mówi przedstawiciel 
rodzin ofiar Andrzej Niemczyk. - Przeżyła 
tylko jedna osoba, która udawała, że jest 
martwa. Jak później zeznała jako świadek 
, nikt nie wiedział dlaczego doszło do eg-
zekucji. To świadczy o barbarzyństwie tej 
zbrodni.

Po mszy wladze gminy złożyły wieniec 
kwiatów oraz zapaliły znicze przed obe-
liskiem, na którym widnieje 12 nazwisk 
ofiar niemieckiej zbrodni.

... oraz Kielchinowie

Kolejnym miejscem na terenie gminy Beł-
chatów, w którym we wrześniu odbywają 
się uroczystości poświęcone wydarzeniom 
z czasów II wojny światowej jest Kielchi-
nów. To właśnie tam stoi obelisk upamięt-
niający zamordowanych przez Niemców 
mieszkańców tej wioski.

To tragiczne wydarzenie miało miej-
sce w 1944 roku. Jedenastu mieszkańców 
Kielchinowa zostało zabranych z własnych 
domów, aresztowanych i wywiezionych. 
Dziś, nawet starsi mieszkańcy nie potrafią 
powiedzieć dlaczego Niemcy zdecydowali 

się tak zrobić. Pewne jest natomiast to, że 
nikt z tych jedenastu mężczyzn nie wrócił 
już nigdy do domu. Ich los jest do dzisiaj 
nieznany.

Ludzie pamiętali jednak o tym wy-
darzeniu i dlatego tuż przy skrzyżowaniu 
w Kielchinowie stoi tablica z nazwiskami 
aresztowanych mieszkańców . Co roku 
we wrześniu odprawiana jest tam msza 
polowa. Podobnie było i teraz. Po nabo-
żeństwie przedstawiciele wladz oraz radni 
gminy Bełchatów oddali hołd pomordowa-
nym i złożyli wiązanki kwiatów.

W nietypowy, ale za to niezwykle ciekawy 
sposób postanowiono w Szkole Podstawo-
wej w Łękawie przeprowadzić lekcję histo-
rii. Zorganizowano bowiem grę terenową 
„Droga do Niepodległości”. To nauka przez 
zabawę.

Na terenie przed szkołą utworzone zo-
stały stanowiska nawiązujące tematycznie 
do historii walk. Trzeba było się wykazać 
przede wszystkim wiedzą. Pierwsze sta-
nowisko „Bohaterowi Niepodległości” do-
tyczyło m.in. postaci Józefa Piłsudskiego. 
Stanowisko nr 2 traktowało z kolei o Pierw-
szej Kadrowej, a młodzież mogła się zapo-
znać chociażby z piosenkami patriotyczny-
mi z tamtego okresu. Trzecie zadanie jakie 
musieli wykonać uczestnicy gry to wiedza 
połączona ze sprawnością. Tematem sta-
nowiska było bowiem użycie gazów bo-

jowych pod Ypres. Odpalona raca dymna 
dodawała wrażeń, a uczniowie mogli sami 
się przekonać czy łatwo jest założyć w jak 
najkrótszym czasie maskę przeciwgazową.

W sumie stanowisk było sześć. Wszę-
dzie młodzież mogła się dowiedzieć inte-
resujących rzeczy, a na niektórych wcielić 
się w rolę żołnierzy z I wojny światowej. 
Uczniowie podeszli do gry bardzo poważ-
nie przychodząc w strojach żołnierskich. 
Młodzież podzielona była na zespoły. Na 
każdym stanowisku można było zdobywać 
punkty, które po zsumowaniu wyłoniły 
zwycięską ekipę.

Tego typu „żywe” lekcje historii mają 
bardzo wielu zwolenników. To łatwy spo-
sób przyswajania wiedzy i tym bardziej or-
ganizatorom, czyli Szkole Podstawowej w 
Łękawie, należą się wielkie brawa.

Historia przez zabawę

Delegacja gminy Bełchatów wzięła udział 
w uroczystościach upamiętniających rocz-
nicę walk o Góry Borowskie. To jedna z 
największych bitew kampanii wrześniowej. 
Grupa żołnierzy dowodzona przez genera-
ła Ludwika Czyżewskiego miała za zadanie 
zatrzymać niemieckie natarcie do czasu 
przyjścia wsparcia. Polacy, mimo przewagi 
liczebnej wroga, dzielnie stawiali opór i to 
znacznie dłużej niż zakładały rozkazy. Po 

kilku dniach podjęto jednak decyzję o wy-
cofaniu naszego wojska, gdyż nie było już 
szans w walce z Niemcami.

Uroczystości rocznicowe bitwy rozpo-
częły się mszą świętą polową, po której 
był apel poległych oraz salwa honorowa. 
Na koniec złożone zostały wiązanki pod 
pomnikiem Obrońców Gór Borowskich, w 
tym również kwiaty od mieszkańców gmi-
ny Bełchatów.

Obrońcom Gór Borowskich
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Janów - Łękawa
Zawadów - Ludwików
Podwody - Niedyszyna
Zdzieszulice - Postękalice
Łękawa - Ludwików
Myszaki - Niedyszyna
Zawadów - Postękalice
Podwody - Zdzieszulice
Janów - Ludwików
Łękawa - Postękalice
Myszaki - zdzieszulice
Zawadów - Podwody
Janów Niedyszyna
Ludwików Postękalice
Łękawa - Podwody
Myszaki - Zawadów
Janów - Postękalice
Niedyszyna - Zdzieszulice
Ludwików - Podwody
Łękawa - Myszaki
Janów - Zdzieszulice
Postękalice - Podwody
Niedyszyna - Zawadów
Ludwików - Myszaki
Janów - Podwody
Zdzieszulice - Zawadów
Postękalice - Myszaki
Niedyszyna - Łękawa
Janów - Zawadów
Podwody - Myszaki
Zdzieszulice - Łękawa
Niedyszyna - Ludwików
Janów - Myszaki
Zawadów - Łękawa
Zdzieszulice - Ludwików
Postękalice - Niedyszyna

0:3
0:0
1:0
0:0
4:1
1:1
1:2
3:0
0:2
6:2
1:0
1:0
1:3
0:2
1:2
4:0
0:3
1:2
0:4
1:2
0:3
0:2
5:1
1:3
0:3
3:0
0:2
2:3
0:3
2:2
0:2
1:1
0:3
0:7
3:1
1:0

WYNIKI TURNIEJU

Myszaki z pucharem Przewodniczącego

1. Myszaki
2. Podwody
3. Łękawa
4. Zdzieszulice
5. Postękalice
6. Niedyszna
7. Zawadów
8. Ludwików
9. Janów

OSTATECZNA
 KOLEJNOŚĆ TURNIEJU

Piłkarski Turniej o Puchar Przewodniczą-
cego Rady Gminy Bełchatów na stałe już 
wpisał się w kalendarz imprez sportowych. 
Chęć udziału w tegorocznej edycji zgłosiło 
dziesięć zespołów i dlatego zawody roze-
grano w dwa niedzielne przedpołudnia.  
Na boisko Orlik w Dobiecinie nie dotarła 
jednak reprezentacja gospodarzy i osta-
tecznie wystartowało dziewięć drużyn. 
Turniej rozegrano systemem każdy z każ-
dym, a więc najbardziej sprawiedliwym. 
Zawody ukończyło dziewięc drużyn, gdyż 
Janów jedynie w pierwszym terminie zdo-
łał zebrać cały skład. - Jest to turniej zespo-
łów sześcioosobowych - mówi Władysław 
Błoch z Centrum Kultury i Sportu Gminy 
Bełchatów. - Te zawody kończą sezon pił-
karski na boiskach na powietrzu. Teraz 
przenosimy się do hali, gdzie m.in. roze-
grane zostaną mistrzostwa Ochotniczych 
Straży Pożarnych, a turniej ten będzie w 
Łękawie. Cieszy frekwencja w zawodach o 
puchar przewodniczącego i widać, że piłka 
nożna jest bardzo popularna w naszej gmi-
nie.

Od początku imprezy ton rywalizacji 
nadawały Podwody i Myszaki. Oba zespoły 

gromadziły kolejne zwycięstwa na swoim 
koncie, choć jednym i drugim zdarzyło się 
również zgubić punkty. Myszaki w swoim 
pierwszym turniejowym meczu zremiso-
wały bowiem z Niedyszyną 1:1 strzelając 
wyrównującą bramkę dosłownie w ostat-
nich sekundach spotkania, a Podwody nie-
spodziewanie uległy Zawadowowi 0:1. O 
zwycięstwie w turnieju zdecydować miał 
więc bezpośredni pojedynek. Myszaki za-
częły znakomicie, bo po dwóch szybkich 
kontratakach prowadziły już 2:0, a prze-
cież do końcowego triumfu wystarczał im 
remis. Podwody jednak nie odpuszczały i 
walczyły do ostatniego gwizdka sędziego. 
Ambitna postawa przyniosła co prawda 
dwie bramki i wyrównanie stanu meczu na 
2:2, ale do zdobycia gola, który dałby wy-
graną najzwyczajniej zabrakło czasu. - Wy-
starczy, że w drużynie jest monolit i każdy z 
nas walczy za każdego - mówi kapitan My-
szaków Paweł Kula. - W meczu z Podwo-
dami może przyszło rozluźnienie, bo było 
pięć minut do końca meczu i prowadzili-
śmy dwoma bramkami. Remis dawał nam 
wygraną w turnieju i było już za spokojnie. 
Tak naprawdę jednak byliśmy spokojni do 

samego końca, bo drugą bramkę stracili-
śmy w ostatnich sekundach. 

Turniej potwierdził jedynie panującą 
opinię, że gmina Bełchatów sportem stoi. 
Ilość turniejów oraz infrastruktura sporto-
wa przekładają się bowiem na zaintereso-
wanie np. piłką nożną i wzrostem poziomu 
zawodów. Zacięta walka toczyła się tak 
naprawdę nie tylko o pierwszą trójkę, ale 
również o czwarte miejsce, gdzie dopiero 
różnica bramek zdecydowała o kolejności. 
- Zbudowaliśmy i wyremontowaliśmy w 
ostatnich latach bardzo dużo boisk piłkar-
skich i wielofunkcyjnych - mówi wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Bełchatów Adam 
Zieliński. - Młodzież ma gdzie ćwiczyć i tre-
nować i myślę, że ten kierunek w przyszło-
ści się nie zmieni. W planach są budowy 
kolejnych obiektów sportowych chociażby 
przy Szkole Podstawowej w Kurnosie Dru-
gim, gdzie powstanie boisko piłkarskie.

Najlepsze zespoły otrzymały puchary, 
medale i nagrody m.in. w postaci pienięż-
nej, za które będą mogły zakupić np. sprzęt 
sportowy.

Myszaki wystąpiły w składzie: Adam 
Habryn, Seweryn Cieślak, Piotr Barań-
ski, Paweł Kula, Krzysztof Giszter, Damian 
Mech, Damian Szufnarowski, Łukasz Domi-
nikowski i Mateusz Czaja.

20
19
18
13
13

8
6
5
0

18-5
17-4
27-9
11-8

10-11
13-11

6-21
6-17
1-23

Wójt Kamil Ładziak uhonorował specjal-
nym pucharem oraz statuetkami siatkarzy, 
którzy reprezentowali województwo łódz-
kie, a przede wszystkim gminę Belchatów 
podczas Ogólnopolskich Igrzyskach LZS. 
Zawody drużyn trzyosobowych rozegrano 
w Siedlcach. Nasz zespół wrócił z turnieju 

ze złotymi medalami, najpierw przecho-
dząc przez eliminacje grupowe, a później 
pokonując w finale reprezentację woje-
wództwa mazowieckiego 2:0. Jeszcze raz 
gratulacje dla ekipy, której opiekunem jest 
Andrzej Morzyński, bo wynik jaki osiągnęła 
jest imponujący.

Puchar dla złotych medalistówPuchar dla złotych medalistów
10 sześcioosobowych drużyn wystartowa-
ło w Domiechowicach w biegu „Sztafeta 
Niepodległości” zorganizowanym z okazji 
100-lecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Młodzież z naszych szkół ści-
gała się na dystanise 7 kilometrów (każdy 
uczestnik miał do pokonania 700 metrów. 

Najszybszą drużynę wystawili gospodarze 
czyli Szkoła Podstawowa w Domiechowi-
cach. Drugie miejsce zajęła podstawówka 
z Łękawy, a trzecie z Dobiecina.

Bieg w Domiechowicach odbył się w 
ramach ogólnopolskiej akcji „Wolna i Nie-
podległa”.
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Jacek Ludwiczak
Przewodniczący Rady Gminy

Adam Zieliński
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jacek Wąsik
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
tel. 44 632 52 11 wew. 33

Czynne:
poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek w go-
dzinach 7.30-15.00
wtorek 7.30-17.00

Grażyna Kałużna Marzena Polak Jacek Bakalarczyk

Tomasz Kołatek Jerzy Kowalczyk Andrzej Mastalerz

Teresa Ceglarek

Mariusz StanowskiKamil SurgutKrzysztof Polak

URZĄD GMINY BEŁCHATÓW
Gmina Bełchatów
ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
NIP: 769-205-43-68
telefon: (44) 632-52-11
fax: (44) 632-68-54
e-mail: sekretariat@ugbelchatow.pl
www.ugbelchatow.pl

Wójt Gminy Bełchatów
Kamil Ładziak
przyjmuje interesantów w każdy
wtorek od godziny 13.00 do 17.00
oraz czwartek od godziny 9.00 do 12.00

Sekretarz Urzędu Gminy
Sławomir Kuśmierek

Skarbnik Urzędu Gminy
Anna Sadurska

Godziny pracy Urzędu Gminy:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00

Kancelaria Wójta
dyrektor Sylwester Marczak

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych
dyrektor Katarzyna Woźniak-Kopek

Referat Administracyjno-Kadrowy
kierownik Lidia Brózda

Referat Organizacyjno-Gospodarczy
kierownik Sławomir Pieczara

Referat Budżetu i Finansów
z-ca skarbnika, kierownik Sylwia Rozpara

Referat Obsługi Finansowej
Jednostek Organizacyjnych
kierownik Elwira Jędrzejczyk

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska
kierownik Włodzimierz Galimski

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
kierownik Bożena Wieczorek

Referat Promocji i Komunikacji Społecznej
kierownik Agnieszka Szymańska

Referat Oświaty
kierownik Anna Więcławek

Zespół Radców Prawnych
koordynator Jan Polak

Referat Spraw Obywatelskich
zastępca kierownika Agnieszka Soboń

Referat Skarbu i Gospodarki Komunalnej
kierownik Janusz Janik

Zespół ds. Obrony Cywilnej
i Zarządzania Kryzysowego
koordynator Anna Lewandowska

Kancelaria Wójta
kierownik Marzena Kowalska

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
zastępca kierownika Katarzyna Ludwiczak

Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
dyrektor Anna Kamieniak

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu i 
Usług Komunalych Gminy Bełchatów
prezes Paweł Rutkowski

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Ludwiczak pełni dyżur w każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca od 15.40 do 17.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Adam Zieliński pełni dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca od 10.00 do 12.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Jacek Wąsik pełni dyżur w każdy czwarty wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00
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